

Taxaudbud – beskrivelse af opgaven – udarbejdet 30. oktober 2015

Retten på Frederiksberg har behov for taxakørsel til en række opgaver, der udføres af rettens personale (typisk en person men i enkelte tilfælde flere ansatte).

Primært kan nævnes:

- udkørende behandling af sag for fogedretten
- besigtigelse af ejendomme og andelsboliger i forbindelse med tvangsauktion
- udkørende sagsbehandling i forbindelse med notarialforretning
- udkørende sagsbehandling i forbindelse med anden sag (f.eks. besigtigelse i boligretssager)

Taxakørslens omfang

Den samlede kørsel andrager som udgangspunkt fast kørsel mandag til torsdag i typisk 5-7 timer ad gangen. Den enkelte kørsel kan dog andrage et mindre eller større antal timer. Sjældent dog et større antal timer end 7 timer.

Taxakørslens tilrettelæggelse

Retten sender til taxaselskabet, senest kl. 14.00 to dage før kørslen, oplysning om antal sager, adresser og tidsforbrug for den enkelte sag, hvorefter taxaselskabet udarbejder en køreplan med angivelse af mødested og tidspunkt for hver enkelt sag. Taxaselskabet fremsender herefter planen til retten senest kl. 9.00 dagen før kørslen.

Der kommunikerer via sikre e-mail adresser, som udgangspunkt taxaselskabets E-boks.

På køredagen møder taxaen udenfor retten, Howitzvej 32, 2000 Frederiksberg. Mødetidspunktet er sædvanligvis mellem kl. 8.30 og 9.00.

Krav til anvendte køretøjer

Taxaselskabet skal levere biler, der er funktionsdygtige og sikkerhedsmæssigt korrekt indrettede, og som er rimeligt rengjorte og røgfrie.

Ordregiver kan stille krav om anvendelse af særlig stor bil, f.eks. ved afhentning af beslaglagte effekter.

Krav til anvendte chauffører

Der stilles krav til chaufførerne, som blandt andet skal underskrive en tavshedserklæring. Alle krav fremgår af kontraktsudkastet.

Retten kan til enhver tid meddele taxaselskabet, at en navngiven chauffør ikke ønskes anvendt fremadrettet til kørsel for retten.

Det står i øvrigt retten frit at foretage taxakørsel med andet taxaselskab efter den enkelte rekvirents ønske, eller hvis kørslen har en kort varighed, eller hvis kørslen er af hastende karakter.

Afregning

Alle kørsler skal afregnes med rekvirenten direkte, og der sker således ingen afregning med retten. Rekvirenterne er typisk advokater, inkassovirksomheder, boligselskaber eller andre professionelle aktører. I notarialforretninger kan rekvirenten være en privatperson. I boligretssager kan rekvirenten være retten.

I de tilfælde hvor en køredag omfatter flere sager og/eller flere rekvirenter, foretager taxaselskabet en fordeling på sagerne og/eller rekvirenterne. Har den samlede køreudgift for dagen været på 1.000 kr., og der er blevet kørt på 10 sager, skal taxaselskabet således opkræve 100 kr. pr. kørt sag.

Taxaselskabet fremsender opkrævning for kørslen direkte til den enkelte rekvirent. Betalingsfristen bør sættes til minimum 8 dage.

Klager eller andre henvendelser til retten vedrørende udført kørsel

Taxaselskabet er indstillet på at gå i dialog med retten, såfremt retten modtager henvendelser vedrørende en kørsel eller en fremsendt afregning.